
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore 4

Determinazione N. 155 del 15/04/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI DERIVANTI DA RACCOLTA
DIFFERENZIATA “RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE CODICE CER
200108 PER MESI 5 (CINQUE)
LIQUIDAZIONE DITTA EDIL CAVA S.R.L., PERIODO DI RIFERIMENTO OTTOBRE
2016 - CIG: 6758949D26

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che ai sensi dell’art. 50, 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000, il Sindaco con
proprio Decreto n. 3 del 26.02.2019, conferiva al sottoscritto dott. ing. Russo Giuseppe,
l’incarico di Responsabile (Posizione Organizzativa) dei seguenti servizi: SUAP, Attività
produttive, Ambiente, Partecipate, Cimitero e Isola Ecologica, per l’espletamento delle
funzioni di cui al citato art.107 del D.Lgs. n.267/2000;

Che con Determina del Dirigente n. 165 del 19.07.2016, veniva indetta gara, ai sensi
dell’art. 36 del  D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata, senza pubblicazione del
b a n d o  d i  g a r a ,  i n v i t a n d o  a l m e n o  5  d i t t e  p r e s e n t i  s u l  s i t o
http://orr.regione.campania.it/osservatorio/front _office/Home, al link Impianti Autorizzati, a
presentare la migliore offerta per l’espletamento del servizio relativo al conferimento della
frazioni differenziata, codice CER 20.01.08, sul prezzo posto a base d’asta di € 150,00/t;

Che in data 28.07.2016, veniva esperita la gara de quo;
Che con Determina del Dirigente n. 182 del 28.07.2016, venivano approvati gli atti di

gara ed affidato il servizio di che trattasi, alla ditta  EDIL CAVA  Santa Maria La Bruna s.r.l.
- Via Campanariello n. 39 - Torre del Greco (Na), P.IVA 04214820633, che ha offerto il
ribasso più vantaggioso per questa Amministrazione, ovvero l’1,33% sull’importo a base
d’asta di  € 150,00/ton, e pertanto per un importo contrattuale di                 € 148,00/ton,
oltre IVA come per legge;

Che si dava inizia al servizio, sotto riserva di legge in data 29.07.2016;
Che la appaltatrice con atto rep, n. 2015 del 16.11.2016, stipulava il contratto di

appalto del servizio di che trattasi;
Visto la fattura elettronica n. 134/PA del 17.10.2016, giusto prot. n. 11383/2016;
Visto la fattura elettronica n. 144/PA del 31.10.2016, giusto prot. n. 12615/2016;
Visto il documento unico di regolarità contributiva DURC prot. INAIL_15282381 data

richiesta 25.02.2019  con scadenza validità 25.06.2019;
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione;

http://orr.regione.campania.it/osservatorio/front _office/Home


D E T E R M I N A

 Di liquidare e pagare, per il servizio di conferimento “UMIDO” alla  ditta Edil Cava
Santa Maria La Bruna s.r.l. con sede in Torre del Greco (Na) alla Via Campanariello n. 39,
P.IVA 04214820633, la somma di € 16.966,72, giusta fattura n. 134/PA del 17.10.2016
periodo di riferimento Ottobre 2016;

 Di liquidare e pagare, per il servizio di conferimento “UMIDO” alla  ditta Edil Cava
Santa Maria La Bruna s.r.l. con sede in Torre del Greco (Na) alla Via Campanariello n. 39,
P.IVA 04214820633, la somma di € 19.287,36 giusta fattura n. 144/PA del 31.10.2016
periodo di riferimento Ottobre 2016;

 Di dare atto che ai sensi dello “split payment” contenuto nella Legge di Stabilità 2015,
la somma di  € 3.625,41 relativa all’IVA riportata nelle  fatture n. 134/PA/2016 e
144/PA/2016, verrà versata direttamente all’erario;

 Gravare l’esito della spesa consequenziale di € 39.879,49  al cap. 1269/01 del P.E.G.
anno 2016, somma impegnata con determina n. 182 del 28.07.2016, giusto impegno n.
593/2016;

 Dare mandato al Responsabile del Settore Finanze e Tributi di voler liquidare la
somma di                    € 36.254,08, mediante bonifico bancario presso la Banca di Credito
Popolare codice IBAN: IT07X0514240302102570116511;

                          Il Responsabile del  Settore
                         Dott. in Ing. Russo Giuseppe


